1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 046/2017-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 0046/2017-B - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte dias do mês de abril  do ano de dois mil  e dezessete,  na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por  delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
046/2017 – Pregão Eletrônico  -  SRP,  devidamente  homologado à  fl.  254  do aludido  processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição
de mastros para bandeira, destinados às diversas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo
identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As
especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 046/2017, bem assim os termos da
proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro
de  preços  tem  validade  de  12  (doze)  meses,  nos  termos  do  artigo  12,  caput,  do  Decreto  nº
7.892/2013.

EMPRESA

BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA - EPP, com sede na Av. Siqueira Campos, nº 52,
Centro, em Jacareí-SP, CEP 12308-190, inscrita no CNPJ n.º 03.418.188/0001-80, telefone: (12)
3951-1886, fax:  (12) 3951-3307, e-mail:  correio@bras-movel.com.br, neste ato representada por
seu sócio-proprietário, Sr. Ângelo Orsolan Neto, portador da Carteira de Identidade n.º 30.352.783-
3 SSP/SP e do CPF n.º 248.147.078-86.

Item LOTE: 03 / CIRCUNSCRIÇÃO: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Marca/
Modelo

Qtdde
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

1

Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento x
38mm de diâmetro,  completo,  com lança cromada,  corda e roldana.
Suporte  em  ferro  pintado  na  cor  cinza,  completo  com  buchas  e
parafusos para fixação, com ângulo de inclinação de 30º ou 45° (no
encaminhamento  da  solicitação  para  fornecimento  do  mastro  será
informado o ângulo de inclinação do suporte) com tubo para encaixe
interno de 38mm.  Observação  importante:  deve haver no mastro o
espaço  de,  no mínimo, 1,45  m entre a roldana e o gancho onde se
amarra a corda, para a colocação da bandeira.

MOBILE
PLAY

MB.005
9 680,00 6.120,00

2

Mastro de fachada em alumínio, com 3,0 metros de comprimento x
38mm de diâmetro,  completo,  com lança cromada,  corda e roldana.
Suporte  em  ferro  pintado  na  cor  cinza,  MODELO  VERTICAL,
completo com buchas e parafusos para fixação, com distância de 30cm
da parede x 33cm de altura, com tubo para encaixe interno de 38mm.
Observação importante: deve haver no mastro o espaço de, no mínimo,
1,45  m entre a roldana e o gancho onde se amarra a corda,  para  a
colocação da bandeira.

MOBILE
PLAY

MB.007
6 680,00 4.080,00

Ata de Registro de Preços nº 032/2017 – CP0046/2017-B

mailto:correio@bras-movel.com.br

2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 046/2017-B

3

Mastro  em ferro  galvanizado a fogo,  escalonado,  pintado com tinta
alumínio, com 8,0 metros de comprimento total, completo com corda,
gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no
solo (1,0m da parte inferior do mesmo), ficando 7,0 metros aparente.
Observação importante: o gancho para afixação da corda deverá estar a
1.65 m, contados a partir do início do segundo metro da parte inferior
do mastro (o primeiro metro estará enterrado no solo.

MOBILE
PLAY

MB.012
9 1.600,00 14.400,00

4

Mastro  em ferro  galvanizado a fogo,  escalonado,  pintado com tinta
alumínio, com 9,0 metros de comprimento total, completo com corda,
gancho e roldana. A fixação do mastro se dará por embutimento no
solo (1,0m da parte inferior do mesmo), ficando 8,00 metros aparente.
Observação importante: o gancho para afixação da corda deverá estar a
1.65 m, contados a partir do início do segundo metro da parte inferior
do mastro (o primeiro metro estará enterrado no solo);

MOBILE
PLAY

MB.015
6 1.750,00 10.500,00

5

Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso,
escalonado,  pintado  com  tinta  alumínio,  com  7,0  metros  de
comprimento  total,  completo  com  corda,  gancho,   roldana,
chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no
solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.
Observação importante:  o gancho para afixação da corda deverá estar
a 1.65 m, contados a partir da parte inferior do mastro.

MOBILE
PLAY

MB.008
6 1.450,00 8.700,00

6

Mastro em ferro galvanizado a fogo, com flange para fixação no piso,
escalonado,  pintado  com  tinta  alumínio,  com  8,0  metros  de
comprimento  total,  completo  com  corda,  gancho,   roldana,
chumbadores e parafusos. A flange inferior para fixação do mastro no
solo não deverá ter mão francesa de apoio com altura superior a 10 cm.
Observação importante:  o gancho para afixação da corda deverá estar
a 1.65 m, contados a partir da parte inferior do mastro.

MOBILE
PLAY

MB.010
6 1.746,66 10.479,96

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 54.279,96

VIGÊNCIA DA ATA: 19/04/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 20 de abril de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
 ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA - EPP
ÂNGELO ORSOLAN NETO

FORNECEDOR

Ata de Registro de Preços nº 032/2017 – CP0046/2017-B